5

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия
по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске
ПРОТОКОЛ № 2
от « 18 » мая 2018 г.
заседания межведомственной муниципальной комиссии
по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске
Проводил заседание: Председатель межведомственной муниципальной комиссии по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске  О.А. Сафронова
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов

Присутствовали:  члены комиссии:

Сапаров Я.В. – Начальник Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Тюхтенев С.С. – заместитель Главы администрации города Горно-Алтайска
Попов А.В. – консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска, секретарь комиссии

Дробот В.П. – начальник юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска

Карамян С.И. – начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска
Лощеных Е.А. – начальник отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

Приглашенные:
Щегольков М.А. – командир местной общественной организации  «Отряд охраны правопорядка и общественной безопасности»
Кардаева Светлана Владимировна – представитель кафе «Прага»

Фигулина Н.И. – Вр.ИО начальника муниципального учреждения  «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска».
Повестка дня

	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы

	1

	Доклад о состоянии оперативной обстановки  в городе Горно-Алтайске.

Докладчик: Отдел МВД  России по городу Горно-Алтайску.

	2
	О профилактике преступлений с использованием сети «Интернет» и средств мобильной связи. Предложения по стабилизации обстановки.
Докладчик: Отдел МВД  России по городу Горно-Алтайску.

	3

	  Защита от жестокого обращения и профилактика насилия в отношении несовершеннолетних.

Докладчик: МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска».

	4
	О предупреждении преступлений и правонарушений на объектах общественного питания в городе Горно-Алтайске.

Докладчик: Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска.

	5

	О выполнении ранее принятых протокольных решений.

Докладчик: Секретарь МВМК по профилактике правонарушений.

По первому вопросу:
Заслушали: Начальника Отдела МВД  России по городу Горно-Алтайску, Сапарова Ярослава Владимировича
1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2. С целью  информирования населения города о состоянии преступности и правонарушений на территории города Горно-Алтайска Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, Отделу МВД РФ по городу Горно-Алтайску продолжить  опубликование  информации в газете «Вестник Горно-Алтайска» и на официальном портале Администрации города Горно-Алтайска в сети «Интернет»
Ответственный: Отдел информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску.
Срок: Ежемесячно.
 По второму вопросу:
Заслушали: Начальника Отдела МВД  России по городу Горно-Алтайску, Сапарова Ярослава Владимировича

Постановили:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Проработать вопрос о размещении информации о мошенничестве с использованием средств сотовой связи и сети «Интернет» на информационном экране на пл. имени В.И. Ленина, ПУОН в районе Мемориального комплекса «Парк Победы», газете «Вестник Горно-Алтайска» официальном сайте Администрации города, в подъездах многоквартирных домов.
Ответственный:  - Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску -  за предоставление информационных материалов которые необходимо разметить;
- Отдел информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, Муниципальное казенное учреждение города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайска», Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска», редакция газеты «Вестник Горно-Алтайска» - за размещение информации.
Срок: май-июнь 2018 года

3. Проработать вопрос о доставке .информационных материалов до лиц, проживающих в частном секторе одновременно с доставкой счетов на оплату полученных коммунальных услуг.

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску -  за предоставление информационных материалов которые необходимо разметить;

- «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска» за организацию работы через уличные комитеты,
- АО «Водоканал», МУП «Горэлектросети»  одновременно с доставкой счетов на оплату полученных услуг
Срок: май-июнь 2018 года

4. Проработать вопрос об  озвучивании информации в торговых центрах.

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску -  за предоставление информационных материалов которые необходимо разметить;

- Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска
Срок: май-июнь 2018 года

5. Проработать вопрос об  озвучивании информации в маршрутных автобусах.

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску -  за предоставление информационных материалов которые необходимо разметить;

- «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»
Срок: май-июнь 2018 года

  По третьему вопросу:
Заслушали: Фигулину Надежду Ивановну – Вр.ИО начальника муниципального учреждения  «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска».
Постановили:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Скоординировать деятельность субъектов профилактики, своевременно информировать субъекты профилактики Администрации города Горно-Алтайска о проблемных вопросах.
3.  Постоянно взаимодействовать с Отделом по делам  несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска по вопросу трудоустройства лиц, имеющих на иждивении несовершеннолетних детей.
Ответственный: Муниципальное учреждение  «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска», Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска

Срок: Постоянно
По четвертому вопросу:
Заслушали: Лощеных Елену Алексеевну -  начальника Отдела  экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска
Постановили:
1.  Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать руководителю торгового объекта «Прага» установить режим работы до 01.00 часа ночи.

Срок: до 1 июня 2018 года.
3.  Продолжить работу с руководителями объектов общественного питания по проведению ими мероприятий с целью недопущения правонарушений в данных объектах. Изменению режима работы объектов до 01.00 часа ночи.
Ответственный: Отдела  экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска
Срок: Постоянно
4. На заседание комиссии в третьем квартале текущего года пригласить всех руководителей объектов общественного питания реализующих пивную продукцию.

Ответственный: Отдела  экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска
Срок: 3 квартал 2018 года
По пятому вопросу:
Заслушали: Попова Александра Викторовича -  секретаря комиссии.

Постановили:
1. Информацию принять к сведению.
В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению не последовало.

Председатель межведомственной комиссии -
Глава администрации города Горно-Алтайска                          О.А. Сафронова
Секретарь межведомственной комиссии -

Консультант Сектора специальных программ

администрации города Горно-Алтайска                                                 А.В. Попов